

ING. SERGIO CABRERA

Obra: "CONSTRUCCION EN CONCRETO HIDRAULICO DE RAMPA DE ACCESO A LA DELEGACION DE USMAJAC (CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA) MUNICIPIO DE SAYULA, JALISCO."  
Lugar: MUNICIPIO DE SAYULA, JALISCO.

**PRESUPUESTO**

No.	Concepto	Unidad	cantidad	precio	Importe
<b>CONSTRUCCION DE CONCRETO HIDRAULICO</b>					
	TRAZO Y NIVELACION DE EJES CUANTAS VECES SEA NECESARIO CON EQUIPO LASER, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	210.00	\$11.72	\$2,461.20
	EXCAVACION EN CAJA EN ESPESOR DE 60 CMS. PARA EL ALOJAMIENTO DE ESTRUCTURAS DE PAVIMENTO, EN MATERIAL TIPO B, INCLUYE; CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL A 4 KM Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	126.00	\$257.16	\$32,402.16
	COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA PARA EL DESPLANTE DE PAVIMENTOS EN ESPESOR DE 20 CMS Y 90% DE SU P.V.S.M.	M3	42.00	\$140.56	\$5,903.52
	SUMINISTRO Y COMPACTACION DE SUBRASANTE 90% DE COMPACTACION DE SU P.V.S.M. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	42.00	\$597.11	\$25,078.62
	SUMINISTRO Y COMPACTACION DE BASE HIDRAULICA INTEGRAL AL 100% DE COMPACTACION DE SU P.V.S.M. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	42.00	\$731.13	\$30,707.46
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 20 CMS ESPESOR Y F'C=250 KG/CM2 RR A 3 DIAS., INCLUYE; MANO DE OBRA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	210.00	\$915.82	\$192,322.20
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$288,875.22</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$46,220.04</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$335,095.26</b>

ING. SERGIO CABRERA  
REPRESENTANTE LEGAL

